
 
ΘΕΜΑ:«ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΣΚΗΣΗΣ (Ο.ΣΧ.Α.) 

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡΙΘ. 381/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  ΣΑΜΟΥ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων του Δημάρχου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4662/2020, (ΦΕΚ 27/Α/07.02.2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

3. Το με Α.Π. Α1309/28.04.2023/Γ.Γ.Π.Π., «5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης 
΅Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2», στα 
πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ». 

4. Το με Α.Π. Α1161/18.04.2023/Γ.Γ.Π.Π., «Κατευθυντήριες οδηγίες για την οργανωμένη 
προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη 
καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια 
της εφαρμογής του άρθρου 23, παρ. 4 του Ν. 4662/2020». 

5. Το με Α.Π. Α658/21.02.2024/Γ.Γ.Π.Π., «Προγραμματισμός άσκησης οργανωμένης προληπτικής 
απομάκρυνσης πολιτών» 

6. Το με Α.Π. 5010/11.03.2024/Α.Τ.Π.Π./Δ.Α.Σ., «Πρόσκληση για την συγκρότηση της Ο.ΣΧ.Α. 
επί χάρτου για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών, εξαιτίας δασικών πυρκαγιών». 

7. Το με Α.Π. Α947/12.03.2024/Γ.Γ.Π.Π., «Πρόσκληση για την συγκρότηση της Ο.ΣΧ.Α. επί 
χάρτου». 

8. Το με ΑΠ.Π.384/Φ.702.15/ΔΙ.Π.Υ. Σάμου, «Πρόσκληση για την συγκρότηση της Ο.ΣΧ.Α. επί 
χάρτου για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών, εξαιτίας δασικών πυρκαγιών». 

9. Το με Α.Π. 3580/13.03.2024/Γ.Ν.Σ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ», «Ορισμός εκπροσώπου 
στην συγκρότηση της Ο.ΣΧ.Α. προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών, εξαιτίας δασικών πυρκαγιών». 

10. Το από 13.03.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής επικοινωνίας της Αστυνομικής Διεύθυνσης Σάμου, 
αναφορικά με την συμμετοχή της στην Ο.ΣΧ.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Α. Συγκροτεί Ομάδα Σχεδιασμού Άσκησης για την Οργανωμένη Προληπτική Απομάκρυνση Πολιτών για 
λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικής πυρκαγιάς, ως 
ακολούθως: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΣΑΜΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 

Σάμος, 21/03/2024 
                                           Α.Π.: 3812 

Ταχ. Δ/νση: 
Ταχ. Κώδικας: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
E-mail: 

Πλατεία Δημαρχείου 
831 00  Σάμος 
 
+30 22733 – 50101 
dimvath@otenet.gr 

 

mailto:dimvath@otenet.gr
ΑΔΑ: ΨΖ2Γ46ΜΦΟΤ-ΧΡΖ



1. Ναταλία Πατσιώτη, Προϊσταμένη Τμήματος Τεκμηρίωσης και Χαρτογραφικής Υποστήριξης της 
Γ.Γ.Π.Π. 

2. Αθηνά Τσιάμπα, υπάλληλο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών της 
Γ.Γ.Π.Π. 

3. Γεωργία Μπακοπούλου, υπάλληλο της Διεύθυνσης Σχεδιασμού Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών, της 
Γ.Γ.Π.Π. 

4. Κωνσταντίνος Σαράντου, Ανθυποπυραγός Γ.Κ. Ειδ. Τμ. (10883), εκπρόσωπος της ΔΙ.Π.Υ. Σάμου 
5. Αλέξης Σκρίνος, Υποδιευθυντής Διοικητικής – Οικονομικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκομείου 

Σάμου, «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ». 
6. Ξένη Κοστολάκη , Αστυνόμος Β’, Διοικητής του Α.Τ. Σάμου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της 

τον Δημήτριο Καλατζή, Αστυνόμο Β’ του Επιτελείου. 
7. Καλλιρόη Φερεντίνου, Π.Ε. Μηχανικών, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 

Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ανατολικής Σάμου, με αναπληρωτή της τον Φιλοκτήτη Σκορδέλλη, 
Δ.Ε. Διοικητικού. 

 
Β. Η Ο.ΣΧ.Α., μεταξύ άλλων, είναι υπεύθυνη για τον σχεδιασμό, την οργάνωση και την διοργάνωση της 

άσκησης.  
 
Γ. Η παρούσα, να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα 
του Δήμου και να κοινοποιηθεί, με ευθύνη του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου,στα οριζόμενα μέλη. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Ε. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖ2Γ46ΜΦΟΤ-ΧΡΖ


		2024-03-22T11:42:47+0200
	Athens




